J. Vallée.

cxciL — 1370, 12 Novembre. — sentence arbitrale entre

SAINT-VICTEUR ET BEAULIEU AU SUJET DE LA DIME D'uNE

VIGNE SITUÉE A VAUROUZÉ, DANS LE CLOS DE LA POTERIE.

Universis présentes htteras inspecturis officialis Cenemannen-

sis salutem in Domino.

Noveritis quod cum religiosus et honestus vir frater Nicolaus

Feurnel, prier prioratus Sancti Victurii Cenemanensis, diceret et

opponeret contra religiosum et henestum fratrem Matheum,

abbatem monasterii Béate Marie de Belleloce prepe Ceneman-

nensem, reum, quod idem prier et ejus predecessores fuerant

usque ad cessionem infrascriptam in quasi pessessione juris

percipiendi et hujusmodi, juste titule etiam aucteritate apestelica

apprebato et bona fide singulis annis, tempère vindemiarum,

unam sommam vini puri, sine aqua, et sine excorte pressorii,

(1) Le sceau pendu à cet acte a été moulé sous le numéro 1776 de Norman-

die. M. de Farcy en a inséré un dessin dans notre planche VIII (n^^ 30-31). Ce

sceau, dont l'emploi a succédé à celui de nos numéros 24-25 et qui a fait

place aux numéros 37-38, tient de l'un et de l'autre.

Il consiste en un écu rond de 0,037 à la fleur de lis sortant d'une couronne

et accompagnée de deux couronnes et de deux étoiles, le tout placé sur un

champ fretté semé de points, avec la légende : régis ad caus.\s curie

CENOM.

Le contre-sceau n'a que 0,024 de diamètre , il est semblable au sceau sauf

en ce que le fond est chargé de deux étoiles. La légende est complète :

f CONTRA SIGILLUM CURIE CENOM.
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pro décima, seu loco ejusdem, super uno arpento vinearum, sito

in loco noncupato Vaurouzcé, in clause de Laporterie, que fuerat

condam deffuncti Roberti Letort, condonati dicte abbatie, juxta

vineas abbatisse de Prato et vineas que fuerunt magistri Thome

Régis
;
quodque idem religiosus abbas cesserat in solutione dicte

somme vini per annos et sex collectas adeo quod ipse tenebatur

prefato priori in sex sommis vini ratione dicte décime et loco

ejusdem.

In nostra presencia personaliter constitutis dictis partibus,

volentibus propter bonum pacis inter ipsos habende amicabiliter

concordare, que partes de et super hujusmodi discordia credere

dicto et ordinationi voluerunt venerabilium et discretorum viro-

rum magistrorum Dionisii Clarté, canonici Cenomanensis, et

Yvonis de Villafabrorum, advocati in curia, et contra non venire

quoquomodo ipsis primitus sommarie super premissis informatis.

Die date presencium dicti venerabiles viri informati de jure

partium dixerunt et sentenciaverunt dictum abbatem et ejus suc-

cessores in dicto monasterio teneri dicto priori, et ejus successo-

ribus in dicto prioratu, in una somma vini super dicto arpente

vinee, pro décima, seu loco ejusdem solvenda, quolibet anno, in

tempore vindemiarum arreragia vero de quibus sit mencio in

libelle dicti prioris eorum venerabilium virorum arbitrio et ordi-

nacioni reservantes

.

Quam sentencia dicte partes emologaverunt et ratam et gratam

habuerunt et habebunt in futurum.

Et nos, ad relacionem dictorum venerabilium et discretorum

virorum nobis factam, sigillum curie nostre presentibus duximus

apponendum ^,

(1) Le sceau pendu à cet acte, numéros 20-21 de la planche VII, a été moulé

sous le numéro 2294 de Normandie. C'est un sceau rond de 0,04 sur lequel

figure au centre un évèque bénissant, vu de face, à mi-corps et tenant la

crosse, sur champ fretté garni de quatrefeuilles. Au bas, un écu à trois orles

l'un dans l'autre. De la légende on lit: .... magnum curie epi cenomanensis.

Le contre-sceau, rond lui aussi, mesure 0,02 ; on y voit au centre une mître

vue de face avec ses fanons posés en chevrons ; elle est décorée de bandes

ouvragées et de petites croisettes. Au-dessous, au milieu, un g accompagné
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Datum die martis post festum beati Martini hyemalis, anno

Domini millesimo ccc"'" septuagesimo.

cxciii. — 1371, 19 Juillet. — habert le nourisson et jeanne,

SA FEMME, REÇOIVENT DE SAINT-VICTEUR UN EMPLACEMENT, AU

CARREFOUR SAINT-JEAN, OU ILS S'ENGAGENT A BATIR, EN TROIS

ANS, UNE MAISON ; ILS S'OBLIGENT A UN CENS DE VINGT SOUS.

Sachent touz presens et à venir que en notre court en droit

establiz. Habert Le Nourriçon et Johanne, sa famé autorisée suffi-

samment de son dit mari en droit par devant nous quant en cest

fait, recognurent et confessèrent que religieux homme et honneste

le prieur de Saint Victour près Le Mans lour a baillé et octroie,

et il ont prins et acepté agréablement à eulx et à leurs hoirs à

touz joursmès, toutes les places o les courtilz qui furent feue

Thomasse Lasceline et feue Margot, sa fille, sises en la parroisse

de Saint Jehan du Mans ou Kareffour de Saint Jehan aboutant au

chemin alant du pont Perrin à Saint George, d'un bout, et la

rivière de Sarte, d'autre bout, jouteant au fessez de Merdereau,

d'un cousté, et les chouses feu Joulain, d'autre cousté, si comme
il disoient.

Et fut faite ceste baillée pour le pris de vint soulz tournois